Herzlich Willkommen 1m
Fischhaus & Fischgaststitte

HEILBRONNER

Familienunternehmen seit 1392

Ich darf Sie rechtherzlich in unserem Traditionsgefiihrten Familienunternehmen
HEILBRONNER begriiBen. Wir, die Familie Heilbronner mit unserem gesamten
Team, stehen seit 1392 fur Qualitat und Frische, so sind Heilbronners Fische.

Im Ma1 2015 habe 1ch das Familienunternehmen von meimnem Vater Eugen
tibernommen und bin sehr stolz, so eme lange Familientradition weiterfithren
zu durfen! Die letzten Jahre waren und sind nicht einfach, ich versichere Ihnen
aber trotz allem, immer e faires und gerechtes Preisleistungsverhiltnis zu bieten!
Alle zwel bis drei Jahre fahren wir auch nach Bremerhaven zu unseren Lieferanten,
wo der Personliche Kontakt stets aufrecht erhalten bleibt, um auch so besser den
stindigen Einblick hinter die Kulissen unserer Lieferanten zu erhalten.

So kénnen wir uns direkt vor Ort, von der Nachhaltigkeit und der MSC Zertihizierung
der heutigen Fischerei selbst emn Bild davon machen, was uns sehr am Herzen liegt.
In unserem Ladengeschift fiihren wir verschiedene Fischsalate, Sauermarinaden,
Riaucherfisch, Stusswasser & Salzwasser Fische, Krustentiere & Schalentiere, die
fiir S1e 1 unserer grossen Auslage zum Verkauf bereit stehen.

Auf Grund unserer grossen Auslage im Verkauf, konnen wir Ihnen
daher so eine umfangreiche FischSpeiseKarte anbieten!

Natiirlich gibt es auch frisch belegte Fischsemmel fiir Sie,
all das was Ihr Herz begehrt wird frisch fur Sie belegt.

Flyer zum Mitnehmen, finden Sie an unserer Ladeneingangstiir

mit Offnungszeiten, Auszug aus unserer Speisekarte, Betriebsurlaub etc. .....

Ich wiinsche Thnen einen angenehmen Aufenthalt und einen guten Appetit wiinschen.
Bei Fragen zu den Allergenen sprechen Sie uns doch einfach an, bei Fragen oder
Anregungen aller Art haben wir gerne e oftenes Ohr fiir Sie.

Em Schwobaland 1sch 1t gschomptfa globat gnuag,
doch mir ditet ons scho 1ber a lob au fraia.

Das ganze Team des Fischhaus Heilbronner!




Suppen

Fischrahmsuppe mit Einlage 6,50 €
Krabbenrahmsuppe mit Shrimps 7,90 €
Fischtopfrahmsuppe mit Einlage 6,50 €
klare Fischsuppe mit Einlage ala” Chef 15,50 €
(ab Mittwoch)

Fischrahmsuppe mit Finlage grof 12,90 €
Krabbenrahmsuppe mit Shrimps grof 13,90 €
Vorspeisen

Butterfly Garnelen paniert mit Remoulade 10,90 €
Garnelen 1im Kartoffelnest mit Remoulade 10,90 €
Garnelen Duett (Nest+Paniert) mit Remoulade 12,20 €
Tintenfischringe gebacken mit Remoulade 9,90 €
Matesfilet auf Kartoffelpuffer 8,90 €
Bismarckhering auf Kartoffelpuffer 9,20 €
Riucherlachs auf Kartottelpuffer, mit Meerrettich 15,90 €

Preise inklusive gesetzlichen Mehrwertsteuer

Alle Speisen auch gerne zum mitnehmen.



Gebackenes

Rotbarschfilet in Bierteig

mit gemischtem Salat

Rotbarschfilet Paniert

mit gemischtem Salat

Seelachsfilet in Bierteig

mit gemischtem Salat

Zanderfilet in Bierteig

mit gemischtem Salat

Fischteller

(Rotbarschfilet , Tintenfischringe, Garnelen)

mit Remoulade, gemischtem Salat

Tintenfischringe

mit Remoulade, gemischtem Salat

Butterfly Garnelen (paniert)

mit Remoulade, gemischtem Salat

Garnelen im Kartoffelnest

mit Remoulade, gemischtem Salat

Garnelen Duo (Nest+paniert)

mit Remoulade, gemischtem Salat

klein

21,20 €

21,20 €

20,50 €

21,50 €

21,50 €

18,90 €

19,50 €

19,50 €

19,90 €

Preise inklusive gesetzlichen Mehrwertsteuer

normal

24,50 €

24,50 €

23,90 €

24,90 €

24,90 €

22,20 €

22,90 €

22,90 €

23,50 €



(Gebackenes Klein normal

Fish & Chips 18,20 € 91,90 €

Seelachstilet in Bierteig & Pommes

mit Remoulade, Ketchup & Mayo

Trio - Teller 98,50 €
Rotbarsch 1n Bierteig gebacken, Pamiert und Natur gebraten

an Remoulade, mit gemischtem Salat

Gebratenes (Natur) Klein normal
Lachsfilet 21,50 € 95,20 €
an Kriuterbutter, mit gemischtem Salat

Lachsfilet auf Nudeln 22,80 € 96,50 €
mit Gemisestreifensolle & Beilagensalat

Lachsfilet an Tzatziki 99,20 € 95,90 €
mit gemischtem Salat

Lachs & Rotbarsch 95,20 €

an Kriauterbutter, mit gemischtem Salat

Rotbarschfilet an Kaisergemiise 20,80 € 93,90 €

mit Salzkartoffeln & Dillrahmsosse
Bitte teilen Sie uns doch gerne

Anderungswiinsche 1m voraus mit

Gerne konnen Sie unsere Fischgerichte auch

mit nach Hause nehmen!

Preise inklusive der gesetzlichen Mehrwertsteuer



(Gebratenes (Natur) Klein

Rotbarschfilet 91,90 €

mit gemischtem Salat

Schollenfilet 91,50 €

mit gemischtem Salat

Seelachsfilet 90,50 €

mit gemischtem Salat

Zanderfilet 21,50 €

mit gemischtem Salat

Duo - Teller
Zanderhlet & Loupdemerfilet

mit gemischtem Salat

Loupdemerfilet 21,50 ¢

mit gemischtem Salat

Wildfang Garnelen Natur 21,80 €

mit Remoulade, gemischtem Salat

Heilbuttfilet 91,50 €

mit gemischtem Salat

Preise inklusive gesetzlichen Mehrwertsteuer

Alle Speisen auch gerne zum Mitnehmen.

normal

24,50 €

25,50 €

23,90 €

24,90 €

25,90 €

24,90 €

25,50 €



Gebratenes (Natur) Klein

Seeteufel 96,90 €
mit gemischtem Salat
Forellenfilet 20,80 €
mit gemischtem Salat
Thunfisch medium/durch 91,00 ¢

mit gemischtem Salat

Fisch am ganzen vom Grnill

Forelle Miillerin

mit gemischtem Salat

Dorade Royal

mit gemischtem Salat

Preise inklusive gesetzlichen Mehrwertsteuer

normal

30,90 €

24,20 €

25,90 €

25,90 €

28,50 €

Wir bitten um Verstindnis, dass zum Wochenende hin

das em oder andere Gericht AUS sein kann.

Bitte beachten Sie auch
unser Tagesessen!

Wir wiinschen IThnen emen guten Appetit

und emnen angenehmen Aufenthalt!



Gedunstetes

aus dem Weissweinsud

Bremerhavener Fischtopt

(Lachs, Seeteutel, Rotbarsch, Seelachs, Garnelen)

m Gemusestreifensolle, mit Salzkartottel

Lachsfilet in DillrahmsoRe

mit Salzkartoffel & Beilagensalat

Rotbarschfilet in DillrahmsoRe

mit Salzkartoffel & Beilagensalat

Seelachsfilet in DillrahmsoRe

mit Salzkartoffel & Beilagensalat

Forellenfilet Blau

klemn

18,50 €

21,50 €

21,20 €

20,50 €

20,80 €

an zerlassener Butter, mit Salzkartoffel & Beilagensalat

Forelle Blau (Fisch am ganzen)

an zerlassener Butter, mit Salzkartoffel & Beilagensalat

Preise inklusive gesetzlichen Mehwertsteuer

normal

21,90 €

25,20 €

24,50 €

23,90 €

24,20 €

25,90 €

Flyer mit unseren aktuellen Offnungszeiten

finden Sie an unserem Ladenemngang, ebenso

emen Auszug aus unserer Speisekarte und

unserem Verkaufssortiment!



kalte Gerichte Klein

Matjesfilet auf Kartoffelpuffer 17.90 €

Natur, mit Zwiebel & Beilagensalat

Bismarckhering auf Kartoffelpuffer 1820 ¢

Natur, mit Zwiebel & Beilagensalat

Riucherlachs auf Kartoffelpuffer 21,90 ¢

mit Zwiebel, an Sahnemeerrettich & Beilagen Salat

Matjesfilet in Sahne 15,90 €

nach Hausfrauenart, mit Salzkartoffel

Matjesfilet Natur 14,90 €

an Zwiebel, mit Salzkartoftel

Bratheringe oder Bismarckhering 1590 €

Natur, an Zwiebel, mit Salzkartotfel

Herings Salat mit Salzkartoffel 18.20 €

Dillhappen, weiser Heringssalat, roter Heringssalat

Salatteller gemischt 5,80 €
Salatteller gemischt EXTRA gross

Remoulade hausgemacht extra 0,80 €
Salzkartoffel Portion

Kartoffelsalat hausgemacht Portion

Preise inklusive gesetzlichen Mehrwertsteuer

normal

21,50 €

21,80 €

25,50 €

19,50 €

18,50 €

19,90 €

21,90 €

7,20 €

9,90 €

1,30 €

4,20 €

4,40 €



Fischsemmel kalt

Bismarckhering
Magesfilet (nordische Aro
Brathering
Raucherlachs 2 Scheiben

Riaucherlachs 3 Scheiben

(wahlweise mit Zwiebel, Sahnemeerrettich)

Fischsemmel warm

Rotbarsch in Bierteig
Rotbarsch Paniert

Rotbarsch Natur

Lachs Natur

Fischirikadelle Paniert

mit Dip Remoulade, Tzatziki oder Kriutersosse +

4,40 €

4,00 €

4,80 €

7,00 €

8,30 €

5,90 €

5,90 €

5,90 €

6,90 €

4,90 €

0,30 €

alle Fischsemmel werden frisch belegt und zubereitet

Preise inklusive der gesetzlichen Mehrwertsteuer

Alle Speisen auch gerne zum Mitnehmen.



