Herzlich Willkommen im

Fischhaus & Fischgaststätte



HEILBRONNER





Ich darf Sie rechtherzlich in unserem Traditionsgeführten Familienunternehmen HEILBRONNER begrüßen. Wir, die Familie Heilbronner mit unserem gesamten Team, stehen seit 1392 für Qualität und Frische, so sind Heilbronners Fische. Im Mai 2015 habe ich das Familienunternehmen von meinem Vater Eugen übernommen und bin sehr stolz, so eine lange Familientradition weiterführen zu dürfen! Die letzten Jahre waren und sind nicht einfach, ich versichere Ihnen aber trotz allem, immer ein faires und gerechtes Preisleistungsverhältnis zu bieten! Alle zwei bis drei Jahre fahren wir auch nach Bremerhaven zu unseren Lieferanten, wo der Persönliche Kontakt stets aufrecht erhalten bleibt, um auch so besser den ständigen Einblick hinter die Kulissen unserer Lieferanten zu erhalten. So können wir uns direkt vor Ort, von der Nachhaltigkeit und der MSC Zertifizierung der heutigen Fischerei selbst ein Bild davon machen, was uns sehr am Herzen liegt. In unserem Ladengeschäft führen wir verschiedene Fischsalate. Sauermarinaden. Räucherfisch, Süsswasser & Salzwasser Fische, Krustentiere & Schalentiere, die für Sie in unserer grossen Auslage zum Verkauf bereit stehen. Auf Grund unserer grossen Auslage im Verkauf, können wir Ihnen daher so eine umfangreiche FischSpeiseKarte anbieten! Natürlich gibt es auch frisch belegte Fischsemmel für Sie, all das was Ihr Herz begehrt wird frisch für Sie belegt.

Flyer zum Mitnehmen, finden Sie an unserer Ladeneingangstür

mit Öffnungszeiten, Auszug aus unserer Speisekarte, Betriebsurlaub etc.

Ich wünsche Ihnen einen angenehmen Aufenthalt und einen guten Appetit wünschen. Bei Fragen zu den Allergenen sprechen Sie uns doch einfach an, bei Fragen oder Anregungen aller Art haben wir gerne ein offenes Ohr für Sie.

Em Schwobaland isch it gschompfa globat gnuag, doch mir dätet ons scho iber a lob au fraia.

Das ganze Team des Fischhaus Heilbronner!

Suppen

Fischrahmsuppe mit Einlage	6,50 €
Krabbenrahmsuppe mit Shrimps	7, 90 €
Fischtopfrahmsuppe mit Einlage	6,50 €
klare Fischsuppe mit Einlage ala´Chef (ab Mittwoch)	15,50 €
Fischrahmsuppe mit Einlage groß	12,90 €
Krabbenrahmsuppe mit Shrimps groß	13,90 €
Vorspeisen	
Butterfly Garnelen paniert mit Remoulade	10,90 €
Garnelen im Kartoffelnest mit Remoulade	10,90 €
Garnelen Duett (Nest+Paniert) mit Remoulade	12,20 €
Tintenfischringe gebacken mit Remoulade	9,90 €
Matjesfilet auf Kartoffelpuffer	8,90 €
Bismarckhering auf Kartoffelpuffer	9,20 €
Räucherlachs auf Kartoffelpuffer, mit Meerrettich	15,90 €

Preise inklusive gesetzlichen Mehrwertsteuer

Alle Speisen auch gerne zum mitnehmen.

Gebackenes	klein	normal
Rotbarschfilet in Bierteig mit gemischtem Salat	21,20 €	24,50 €
Rotbarschfilet Paniert mit gemischtem Salat	21,20 €	24,50 €
Seelachsfilet in Bierteig mit gemischtem Salat	20,50 €	23,90 €
Zanderfilet in Bierteig mit gemischtem Salat	21,50 €	24,90 €
Fischteller (Rotbarschfilet, Tintenfischringe, Garnelen) mit Remoulade, gemischtem Salat	21,50 €	24,90 €
Tintenfischringe mit Remoulade, gemischtem Salat	18,90 €	22,20 €
Butterfly Garnelen (paniert) mit Remoulade, gemischtem Salat	19,50 €	22,90 €
Garnelen im Kartoffelnest mit Remoulade, gemischtem Salat	19,50 €	22,90 €
Garnelen Duo (Nest+paniert) mit Remoulade, gemischtem Salat	19,90 €	23,50 €

Preise inklusive gesetzlichen Mehrwertsteuer

Gebackenes	klein	normal
Fish & Chips	18,20 €	21,90 €
Seelachsfilet in Bierteig & Pommes	SHIPS STATE	TE-FREE
mit Remoulade, Ketchup & Mayo	SET THE I BR	OWNER DAY

Trio - Teller 28,50 €

Rotbarsch in Bierteig gebacken, Paniert und Natur gebraten an Remoulade, mit gemischtem Salat

Gebratenes (Natur)	klein	normal
Lachsfilet	21,50 €	25,20 €
an Kräuterbutter, mit gemischtem Salat		
Lachsfilet auf Nudeln	22,80 €	26,50 €
mit Gemüsestreifensoße & Beilagensalat		
Lachsfilet an Tzatziki	22,20 €	25,90 €
mit gemischtem Salat		
Lachs & Rotbarsch		25,20 €
an Kräuterbutter, mit gemischtem Salat		
Rotbarschfilet an Kaisergemüse	20,80 €	23,90 €
mit Salzkartoffeln & Dillrahmsosse		

Bitte teilen Sie uns doch gerne Änderungswünsche im voraus mit

Gerne können Sie unsere Fischgerichte auch mit nach Hause nehmen!

Preise inklusive der gesetzlichen Mehrwertsteuer

Gebratenes (Natur)	klein	normal
Rotbarschfilet mit gemischtem Salat	21,20 €	24,50 €
Schollenfilet mit gemischtem Salat	21,50 €	25,50 €
Seelachsfilet mit gemischtem Salat	20,50 €	23,90 €
Zanderfilet mit gemischtem Salat	21,50 €	24,90 €
Duo - Teller Zanderfilet & Loupdemerfilet mit gemischtem Salat		25,90 €
Loupdemerfilet mit gemischtem Salat	21,50 €	24,90 €
Wildfang Garnelen Natur mit Remoulade, gemischtem Salat	21,80 €	25,50 €
Heilbuttfilet mit gemischtem Salat	21,50 €	25,50 €

Preise inklusive gesetzlichen Mehrwertsteuer

Alle Speisen auch gerne zum Mitnehmen.

Gebratenes (Natur)	klein	normal
Seeteufel mit gemischtem Salat	26,90 €	30,90 €
Forellenfilet mit gemischtem Salat	20,80 €	24,20 €
Thunfisch medium/durch mit gemischtem Salat	21,90 €	25,90 €

Fisch am ganzen vom Grill

Forelle Müllerin	OTĀUE	25,90 €
mit gemischtem Salat	SELL TOOM TO SELL TO THE SELL	
Dorade Royal	FEIL BROWNER	28,50 €
mit gemischtem Salat		

Preise inklusive gesetzlichen Mehrwertsteuer

Wir bitten um Verständnis, dass **zum Wochenende** hin das ein oder andere Gericht <u>AUS</u> sein kann.

Bitte beachten Sie auch unser Tagesessen!

Wir wünschen Ihnen einen guten Appetit und einen angenehmen Aufenthalt!

<u>Gedünstetes</u>	klein	normal
aus dem Weissweinsud		
Bremerhavener Fischtopf (Lachs, Seeteufel, Rotbarsch, Seelachs, Garnelen) in Gemüsestreifensoße, mit Salzkartoffel	18,50 €	21,90 €
Lachsfilet in Dillrahmsoße mit Salzkartoffel & Beilagensalat	21,50 €	25,20 €
Rotbarschfilet in Dillrahmsoße mit Salzkartoffel & Beilagensalat	21,20 €	24,50 €
Seelachsfilet in Dillrahmsoße mit Salzkartoffel & Beilagensalat	20,50 €	23,90 €
Forellenfilet Blau an zerlassener Butter, mit Salzkartoffel & Beilagens	20,80 € salat	24,20 €
Forelle Blau (Fisch am ganzen)		25,90 €
an zerlassener Butter, mit Salzkartoffel & Beilagens	salat	
Preise inklusive gesetzlichen Mehwertst	euer	

Flyer mit unseren aktuellen Öffnungszeiten finden Sie an unserem Ladeneingang, ebenso einen Auszug aus unserer Speisekarte und unserem Verkaufssortiment!

kalte Gerichte	klein	normal
Matjesfilet auf Kartoffelpuffer Natur, mit Zwiebel & Beilagensalat	17,90 €	21,50 €
Bismarckhering auf Kartoffelpuffer Natur, mit Zwiebel & Beilagensalat	18,20 €	21,80 €
Räucherlachs auf Kartoffelpuffer mit Zwiebel, an Sahnemeerrettich & Beilagen Sala	21,90 € at	25,50 €
Matjesfilet in Sahne nach Hausfrauenart, mit Salzkartoffel	15,90 €	19,50 €
Matjesfilet Natur an Zwiebel, mit Salzkartoffel	14,90 €	18,50 €
Bratheringe oder Bismarckhering Natur, an Zwiebel, mit Salzkartoffel	15,90 €	19,90 €
Herings Salat mit Salzkartoffel Dillhappen, weiser Heringssalat, roter Heringssalat	18,20 €	21,90 €
Salatteller gemischt	5,80 €	7,20 €
Salatteller gemischt EXTRA gross		9,90 €
Remoulade hausgemacht extra	0,80 €	1,30 €
Salzkartoffel Portion		4,20 €
Kartoffelsalat hausgemacht Portion		4,40 €

Preise inklusive gesetzlichen Mehrwertsteuer

Fischsemmel kalt

Bismarckhering	4,40 €
Matjesfilet (nordische Art)	4,00 €
Brathering	4,80 €
Räucherlachs 2 Scheiben	7,50 €
Räucherlachs 3 Scheiben	8,80 €
(wahlweise mit Zwiebel, Sahnemeerrettich)	
Fischsemmel warm	
Rotbarsch in Bierteig	5,90 €
Rotbarsch Paniert	5,90 €
Rotbarsch Natur	5,90 €
Lachs Natur	6,90 €
Fischfrikadelle Paniert	4,90 €
mit Dip Remoulade, Tzatziki oder Kräutersosse +	0,30 €

alle Fischsemmel werden frisch belegt und zubereitet

Preise inklusive der gesetzlichen Mehrwertsteuer
Alle Speisen auch gerne zum Mitnehmen.